
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Ustawa o Sądzie Najwyższym. Prezydent Andrzej Duda skierował ustawę do Trybunału 
Konstytucyjnego

Ustawa o Sądzie Najwyższym została skierowana do Trybunału Konstytucyjnego. Prezydent Andrzej 
Duda ogłosił, że "ustawa została skierowana do TK w trybie kontroli prewencyjnej", czyli nie wejdzie 
w życie do czasu decyzji sędziów. - W praktyce nie opóźni to wypłaty środków z Krajowego Planu 
Odbudowy - stwierdził w wygłoszonym w piątek orędziu.

Komentarz Lewicy:

Środki z KPO nie trafią do Polski, aż w październiku opozycja przejmie władzę. Nie jest to efekt jakiś
manipulacji ze strony Komisji Europejskiej, ale nieudolności obozu władzy. 

Jako Lewica półtora roku temu stanęliśmy bardzo twardo po stronie wsparcia wszelkich działań, aby
do Polski przyszły pieniądze z Funduszu Odbudowy/Krajowego Planu Odbudowy. Zagłosowaliśmy za
tymi  pieniędzmi,  ponieważ  wiedzieliśmy,  że  są  bardzo  potrzebne.  Budziło  to  wtedy bardzo  duże
kontrowersje. Okazało się po półtorej roku, że racja była po naszej stronie. Teraz stanęliśmy wspólnie
z opozycją i  również wsparliśmy wariant, który daje i  dawał możliwość przyjścia tych środków do
Polski. 

Co się stało? Na skutek idiotycznych kłótni i braku komunikacji pomiędzy partią PiS, pomiędzy rządem
i  panem  Morawieckim;  między  elementem  tego  rządu  panem  Ziobro  oraz  panem  prezydentem
Andrzejem Dudą, te środki z KPO do Polski nie przyjdą. Pan prezydent skierował nowelizację ustawy o
Sądzie Najwyższym do Trybunału Konstytucyjnego. Ironią losu jest to, że walczy o to, aby Konstytucja
nie była łamana. Przypominamy: Panie prezydencie, w związku z tym, że podpisywał Pan ustawy,
które łamały Konstytucję, to doszło do całej tej sytuacji.

 150  mld  złotych  wpadło  w Trójkąt  Bermudzki,  pomiędzy  panem Ziobro,  panem Morawieckim i
panem Dudą. Trzech panów od roku zajmuje się szarpaniną pomiędzy sobą, a Polska traci olbrzymie,
wręcz gigantyczne pieniądze. To jest skrajna nieodpowiedzialność za państwo. 

Ta ustawa o Sądzie Najwyższym jak była to wszyscy wiemy, ale miała otworzyć drogę dla olbrzymich
pieniędzy, które miały trafić do Polski. W tej sprawie nie było dobrych rozwiązań, ale pan prezydent
Duda  wybrał  najgorsze.  Wszyscy  wiemy,  że  w  Trybunale  trwa  obecnie  wojna  na  noże.  Jest
prawdopodobne, że TK nawet się nie zbierze, żeby odpowiedzieć na pytanie, które pan prezydent
zadał.  A to oznacza, że stracimy kolejny rok,  w którym do Polski nie trafią olbrzymie europejskie
środki. 
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Pełną odpowiedzialność za to, że te pieniądze nie trafiają do Polski ponosi polska prawica. 

Zwracamy się do wyborców PiS: przez nieodpowiedzialność rządzącej prawicy te pieniądze nie trafią
do Państwa i  będziecie  mieli  niższe  pensje,  a  energia  będzie  droższa;  będzie  mniej  pieniędzy  na
inwestycje. To jest odpowiedzialność tych, którzy rządzą i mam nadzieję, że wspólnie w wyborach
wystawimy im za to rachunek.

Są  rozwiązania  w  polskim  parlamencie,  które  można  szybko  wdrożyć,  aby  środki  z  Funduszu
Odbudowy, polskie pieniądze z Unii  Europejskiej Polkom i Polakom dać. To jest ustawa o zmianie
ustawy o Sądzie Najwyższym i o likwidacji Izby Odpowiedzialności Zawodowej, która został złożona w
Sejmie przez Lewicę 6 lipca 2022 r. My tę ustawę złożymy w przyszłym tygodniu ponownie, wraz
poprawkami, które zostały wypracowane przez demokratyczną opozycję w Senacie. Ten projekt może
w szybkim trybie może zostać przyjęty i uratować Polkom i Polakom godne życie, aby inflacja spadała,
aby gospodarka zaczęła się rozwijać, żeby kryzys się zmniejszał, a portfele nie pustoszały. 

UNIA EUROPEJSKA

Prezydent Zełenski: Za 2 lata chcemy być w UE, a po zwycięstwie w NATO

Prezydent Wołodymyr Zełenski powiedział w sobotę, że Ukraina za dwa lata chce być członkiem Unii 
Europejskiej i po zwycięstwie nad Rosją powinna zostać członkiem NATO, poinformował The Kyiv 
Independent. 

Źródło: Bankier.pl

Czeka nas rewolucja w finansach Polski. "Rząd ujawni prawdę"

Bruksela ubiera w akty prawne nowe wytyczne dot. konstruowania budżetów państw członkowskich 
- dowiedział się money.pl. Oznacza to, że Polska będzie musiała w najbliższym czasie wprowadzić 
zupełnie nową instytucję - radę fiskalną. Politycy nie będą mogli tak łatwo obchodzić reguł 
finansowych, a mechanizm kamieni milowych z KPO zacznie obwiązywać na co dzień.

Źródło: Money.pl

Unia Europejska ratuje się węglem, choć surowiec jest na cenzurowanym

Unia Europejska z jednej strony nie rezygnuje z procesu dekarbonizacji, a z drugiej sięga po będący na
cenzurowanym węgiel, żeby uniknąć przerw w dostawach energii. 

Źródło: wnp.pl

Polski ambasador świętuje z ajatollahami. Uroczystości zbojkotowała prawie cała UE

Ambasador RP w Teheranie Maciej Fałkowski wziął udział w ceremonii bojkotowanej przez Unię 
Europejską i Wielką Brytanię. Oprócz niego pojawił się jeszcze tylko jeden ambasador z Unii 
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Europejskiej. 

Źródło: Onet.pl

KRAJ

Centralne Biuro Antykorupcyjne skontroluje oświadczenia majątkowe Radosława Sikorskiego

CBA zapowiedziało kontrolę prawidłowości oświadczeń majątkowych złożonych przez Radosława 
Sikorskiego w związku z jego pracą w Parlamencie Europejskim. W czwartek holenderskie media 
przekazały, że polski europoseł otrzymuje rocznie 100 tys. dolarów od Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich. Wskazano, że "jego zachowanie podczas głosowań w połączeniu z płatnościami budzi 
podejrzenia".

Źródło: Polsat News

URE: Taryfa największego sprzedawcy gazu niższa o 20,5 proc.

Prezes  Urzędu Regulacji  Energetyki  zatwierdził  w piątek spadek o 20,5  proc.  taryfy  największego
sprzedawcy gazu - spółki PGNiG Obrót Detaliczny z Grupy Orlen. Obniżka taryfy nie ma znaczenia dla
odbiorców z niej korzystających, cena gazu jest zamrożona ustawowo.

Źródło: Interia.pl

Nowe informacje w sprawie "willi plus". Ludzie Banasia weszli do ministerstwa

– Wczoraj do Ministerstwa Edukacji i Nauki weszli kontrolerzy Najwyższej Izby Kontroli. Wydali 
polecenie zabezpieczenia wszystkich dokumentów, zdigitalizowania i przesłania kopii do NIK. 

Źródło: Onet.pl

Pracujesz zdalnie? Dostaniesz zwrot kosztów. Ale fiskus przypilnuje, by nie były zbyt wysokie

7 kwietnia w życie wchodzą nowe przepisy Kodeksu pracy regulujące pracę zdalną. Od tej daty 
pracodawcy będą musieli płacić pracującym zdalnie pracownikom obowiązkowe ryczałty lub 
ekwiwalenty rekompensujące im poniesione wydatki. Przepisy skonstruowano jednak tak, by 
pracodawcy "nie przepłacali". Nad poprawnością wyliczeń czuwać będzie urząd skarbowy. 

Źródło: Money.pl

Sędzia, która zadarła z Piebiakiem wygrała. Nie będzie ukarana za podważenie legalności neo-KRS

Sędzia Ewa Malinowska z Warszawy mogła podważać legalność neo-KRS. Tak uznała nowa Izba SN, 
która oczyściła sędzię z zarzutu dyscyplinarnego. Malinowska była ścigana, bo był z nią 
skonfliktowany Łukasz Piebiak, były już zastępca ministra Ziobry  

Źródło: OKO.press
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Dane GUS: W styczniu wyrejestrowano o 57,8 proc. więcej firm niż w grudniu

Jak  wynika  z  danych  Głównego  Urzędu  Statystycznego  (GUS),  w  styczniu  z  rejestru  REGON
wyrejestrowano 30 027 firm. To o 57,8 proc. więcej niż w poprzednim miesiącu. Jednocześnie liczba
firm z zawieszoną działalnością wzrosła do 680 257.
 
Źródło: Interia.pl

UOKiK otrzymuje skargi na boty

UOKiK otrzymuje skargi na spółki, które prowadzą komunikacje z klientami za pomocą chatbotów. 

Źródło: Dziennik

Olbrzymie imperium Tadeusza Rydzyka. Sprawdzamy, jakim majątkiem włada zakonnik

Setki milionów złotych z datków od słuchaczy Radia Maryja i widzów telewizji Trwam, kolejne setki 
państwowych dotacji, potężne inwestycje i równie wielkie kontrowersje. Tak w skrócie można opisać 
imperium, którym włada najbardziej znany redemptorysta w Polsce o. Tadeusz Rydzyk. Choć - jak 
sam twierdzi - nie posiada nic, to trudno jednak w jakikolwiek sposób potwierdzić te słowa. 

Źródło: wp.pl

Organizacja-widmo z dotacją od państwa założona przez współpracownika Bąkiewicza

Szef nowo powstałego stowarzyszenia, które otrzymało najwyższą dotację z Funduszu 
Patriotycznego, to prawa ręka narodowca Roberta Bąkiewicza – ustaliła „Rz”. 

Źródło: rp.pl

Profesorowi udowodniono plagiat. Rau trzyma go w MSZ, Czarnek umywa ręce

Profesor Uniwersytetu Łódzkiego Jacek Reginia-Zacharski skopiował w swojej książce kilkadziesiąt 
stron z pracy magisterskiej własnej studentki. Tłumaczył się omyłką, ale komisja dyscyplinarna 
ukarała go naganą. Mimo to w MSZ zachował stanowisko dyrektora departamentu. 

Źródło: wyborcza.pl

ZAGRANICA

Mimo wojny i sankcji Polska handluje z Białorusią

Handel z Białorusią nie kurczy się tak mocno, jak mogłyby sugerować nakładane na Mińsk 
ograniczenia. 

Źródło: rp.pl
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Trzęsienie ziemi w Turcji. Aresztowano ponad 100 urzędników

Władze w Ankarze aresztowały 113 urzędników, których działania mogły doprowadzić do zawalenia 
się budynków mieszkalnych na skutek trzęsienia ziemi. W sumie w katastrofie w Turcji zginęło co 
najmniej 29 tys. osób. Wiceprezydent kraju Fuat Oktay zapowiedział szczegółowe śledztwo w sprawie
nieprawidłowości przy budowie domów.

Źródło: Polsat News

To nie była Rumunia. Rosyjskie rakiety nad innym krajem

Dwie rosyjskie rakiety Kalibr, wystrzelone w piątek w kierunku Ukrainy z Morza Czarnego, wleciały w 
przestrzeń powietrzną Rumunii - oświadczył dowódca Sił Zbrojnych Ukrainy generał Wałerij Załużny. 
Rumunia należy do Unii Europejskiej i NATO. Władze tego kraju zaprzeczyły jednak, że jakiekolwiek 
pociski trafiły na jej terytorium. Wykrycie pocisku potwierdziły natomiast władze Mołdawii. 

Źródło: wp.pl

Będą zmiany na szczytach NATO. Jens Stoltenberg odchodzi

Sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg nie zamierza przedłużyć swojej kadencji, która kończy się 
w październiku, poinformowała w niedzielę Oana Lungescu, rzeczniczka Sojuszu 
Północnoatlantyckiego. 

Źródło: Onet.pl

Armia USA zestrzeliła kolejny obiekt. Trzeci w ciągu trzech dni. Tym razem nad jeziorem Huron

Amerykańska armia zestrzeliła nad jeziorem Huron na granicy USA i Kanady trzeci w ciągu trzech dni 
niezidentyfikowany obiekt latający. To jednocześnie czwarty taki obiekt zestrzelony w tym miesiącu. 
Informację przekazali w mediach społecznościowych kongresmeni, agencja Associated Press podaje, 
że potwierdził ją przedstawiciel amerykańskich władz. 

Źródło: gazeta.pl
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